

Till:
Justitiedepartementet
Diariennr Ju2021/01037

Ju.remissvar@regeringskansliet.se
Ju.L2@regeringskansliet.se

Remissyttrande över betänkandet Andra chans för krisande företag – En ny lag om företagsrekonstruktion (SOU 2021:12)

Malmö tingsrätt har anmodats att yttra sig över betänkandet Andra chans för krisande företag – En ny lag om företagsrekonstruktion (SOU 2021:12).

En stor del av förslagen syftar till att genomföra EU:s rekonstruktions- och insolvensdirektiv Europaparlamentets och rådets rekonstruktions- och insolvensdirektiv, direktiv EU 2019/1023, i nationell rätt. Malmö tingsrätt tillstyrker lagförslaget och har utifrån de synpunkter tingsrätten särskilt har att beakta i sin verksamhet i övrigt inget att erinra mot förslagen som läggs fram i betänkandet.

Tingsrätten välkomnar särskilt förslaget som innebär att kraven på vem som ska utses till rekonstruktör ska skärpas och att valet av rekonstruktör som utgångspunkt bör göras bland de personer som är konkursförvaltare. Det är även positivt att rekonstruktörerna ska ställas under tillsyn som Kronofogdemyndigheten ska ansvara för och att Tillsynsmyndigheten ska beredas tillfälle att yttra sig innan rätten fattar beslut om att utse en rekonstruktör, att Tillsynsmyndigheten ska kunna begära rekonstruktörens entledigande och kunna begära att rekonstruktörens arvode ska prövas av rätten.

Tingsrätten är positiv till utredarens förslag att handläggningen av ärenden om företagsrekonstruktion och om offentlig skulduppgörelse ska koncentreras till färre tingsrätter, en tingsrätt i varje län.

Tingsrätten anser att dessa domstolar bör vara samma domstolar som handlägger konkursärenden (jfr förslaget i Ds 2019:31 Konkursförfarandet). En sådan koncentration skulle troligtvis komma att innebära att de särskilt utsedda konkursdomarna vid dessa tingsrätter även kommer att ansvara för handläggningen av nu aktuella ärendetyper. De föreslagna förändringarna innebär att de frågor som ska prövas i tingsrätten blir mer komplicerade. Detta talar också starkt för att dessa ska handläggas av färre tingsrätter och av särskilt utsedda domare som har möjlighet upprätthålla erforderlig kompetens. Detta leder till att dessa domare kommer ha en god inblick i hela förfarandet vilket kommer medföra ökad effektivitet och rättssäkerhetsgarantier. Tingsrätten vill i detta sammanhang lyfta fram att det är viktigt att Domstolsakademien anordnar nödvändig utbildning i anslutning till ikraftträdandet

Som ovan

Erik Noltorp

Anna Tengberg

I handläggningen av detta ärende har rådmännen Erik Noltorp och Anna Tengberg deltagit.